Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     10.01. 2020                                  г. Назарово	                                   № 08-п

Об утверждении Порядка
расходования межбюджетных трансфертов

В соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2824 «О внесении изменений в отдельные законы края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», постановлением  Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п (ред. от 26.11.2019) "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие системы социальной поддержки граждан», постановлением администрации города от 03.10.2019 №1378-п «О ликвидации управления социальной защиты населения администрации г.Назарово», Уставом города Назарово, постановляю:
        1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов
на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с прекращением исполнения органом местного самоуправления государственных полномочий в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города - руководителя финансового управления администрации города С.А.Удович.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                          С.И.Сухарев
Приложение
к постановлению
администрации города Назарово
	                от   10.01.2020  г. N08-п

[bookmark: Par19]Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов
на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с прекращением исполнения органом местного самоуправления государственных полномочий в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан»

         1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Назарово в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с прекращением действия Закона края № 17-4294 (далее –ликвидационные мероприятия, иные межбюджетные трансферты).
        2. Иные межбюджетные трансферты направляются на финансовое обеспечение (компенсацию расходов) ликвидационных мероприятий включая, оплату труда членов ликвидационной комиссии на уровне минимального размера заработной платы, установленного в соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края  от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»; оплату социальных гарантий работников, в связи с расторжением трудового договора, вследствие ликвидации органов управления; оплату опубликования информации о ликвидации органов управления; оплату кредиторской задолженности, сложившейся в период деятельности переданных государственных полномочий органами управления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении Назаровского городского Совета депутатов о бюджете городского округа города Назарово на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке администрации города на 2020 год.
[bookmark: Par26]        3. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является администрация города Назарово.
        4. Средства иных межбюджетных трансфертов носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
         5. МКУ «МЦБ» представляет в министерство социальной политики Красноярского края следующие документы:
 1) заявку, составленную в произвольной форме, на перечисление
из краевого бюджета иного межбюджетного трансферта с указанием размера иного межбюджетного трансферта, подлежащего перечислению;
2) копию постановления администрации города Назарово о ликвидации органа управления системой социальной защиты населения, обеспечивающего решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания граждан  и назначении ликвидационной комиссии такого органа;
3) документы, обосновывающие размер иного межбюджетного трансферта, подлежащего перечислению, указанный в заявке (в том числе копии договоров, контрактов, приказы (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудовых договоров с работниками (увольнении), расчеты по оплате труда членов ликвидационных комиссий, расчеты социальных гарантий работников, акты выполненных работ (услуг), платежных документов или ведомостей, счета на оплату, акты сверки взаимных расчетов с контрагентами).
        6. По мере поступления средств иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета в бюджет муниципального образования город Назарово финансовое управление администрации города Назарово (далее – Финансовое управление) в течение 3 рабочих дней в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевой счет администрации города.
       7. МКУ «МЦБ» предоставляет в министерство социальной политики Красноярского края  отчет об использовании иного межбюджетного трансферта в срок не позднее 25 января 2021 года по форме, установленной в Соглашении.
[bookmark: Par32]       8. Финансовое управление обеспечивает возврат в доход краевого бюджета неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов.
        9. Ответственность и контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов, своевременным и достоверным представлением отчетности о целевом использовании иных межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию города Назарово.